

CONTRATO Nº 037/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017
Processo LC n.º 026 – Homologado em 06/03/2017

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO** e a empresa **MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: CONTRATANTE: Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, o senhor **LEOMAR ROHDEN**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n.º 919, Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 03.233.805/0001-73, com sede na Rua Presidente Costa e Silva, n.º 231, Município de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná, telefone de contato n.º 44-3528-7942, neste ato representada pelo senhor **Crystian Lindner**, portador do CPF n.º 032.346.329-01, residente e domiciliado na cidade de Assis Chateaubriand - PR, acordam e ajustam o presente contrato, nos termos da Lei N.º 8.666/93, de 21 de fevereiro de 1993, suas alterações subseqüentes e legislação pertinente, Licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017** e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observações e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira – Do Objeto:

Aquisição de diversos materiais hospitalares, que serão utilizados diariamente pelos Profissionais que atuam junto a rede pública de Saúde do Município de Pato Bragado - PR, para atendimento aos municípios, conforme relacionado no Anexo I deste contrato.

1. A entrega será feita de forma parcelada.
2. Uma vez solicitadas, as mercadorias deverão ser entregues nas quantidades e qualidades solicitadas, em até 02 (dois) dias após solicitação da Secretaria de Saúde;
3. Os produtos a serem fornecidos, deverão ser **de 1ª linha, de boa qualidade**, obedecer às normas técnica da ABNT, INMETRO, ANVISA, atender eficazmente às finalidades que dele naturalmente se espera, conforme determina o Código de Defesa do Consumidor.
4. No ato da entrega dos materiais, não serão aceitos produtos com irregularidade na rotulagem (ausência da data de fabricação, prazo de validade, validade alterada, rasuras);
5. Os Materiais deverão ter validade mínima de 06 (SEIS) meses, contados a partir da entrega dos mesmos;
7. Todos os produtos serão recebidos e conferidos por servidores designados pela Secretaria Municipal de Saúde.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalização

Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial nº 017/2017, quanto a proposta adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condições em tudo quanto com ele não conflitarem. A fiscalização deste contrato, ficará à cargo Secretaria de Saúde.

Cláusula terceira - Do preço, condições de pagamento, de reajustamento e atualização financeira

O valor global a ser praticado neste contrato será de até R\$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais). O pagamento será efetuado em parcela única, em até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega do objeto licitado, condicionados ao termo de aceitação assinada pelo Secretário Municipal de Saúde.

a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita Federal.

b) Na Nota Fiscal deverá constar à discriminação dos itens, número da licitação, número do Contrato e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.

c) A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, não se admitindo Notas Fiscais/Faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.

e) O pagamento poderá efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que deverá estar obrigatoriamente em nome da mesma.

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário

O presente contrato tem vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiros disponíveis nas seguintes Dotações Orçamentárias:

02.000 – EXECUTIVO MUNICIPAL

02.009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

103021450.2041 – MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIST. MÉDICA E HOSP. E LABORATORIAL

3.3.90.30.36.3886 – Material Hospitalar – Fonte 303

3.3.90.30.36.3931 – Material Hospitalar – Fonte 505

Cláusula Quinta – Direitos e Responsabilidades das Partes:

Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condições avençadas, e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sanções Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:

Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuízo da ação civil e criminal que couber: a) em caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada à Contratada multa moratória de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigível juntamente com o cumprimento das obrigações contratuais, por dia consecutivo de atraso em relação à data prevista para a execução dos serviços/entrega do produto, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela inexecução total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sanções previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo

que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento) do valor contratual quando por ação, omissão ou negligência, a contratada infringir quaisquer das demais obrigações contratuais; d) suspensão do direito de participar em licitações junto à contratante.

Cláusula Sétima – Da Rescisão:

O presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes da Lei no. 8.666/93.

PARÁGRAFO ÚNICO – A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77, da Lei 8.666/93.

Cláusula Oitava – Legislação Aplicável

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de junho de 2093, com as alterações subseqüentes, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado.

Cláusula Nona – Transmissão de Documentos:

A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissão de fac-símile. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima – Casos Omissos:

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei 8.666/93 e suas alterações, e dos princípios gerais de direito.

Cláusula Décima Primeira – Do Foro:

Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito.

Prefeitura do Município de Pato Bragado – PR., em 06 de março de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CONTRATADO
Crystian Lindner

ANEXO 01 - CONTRATO Nº 037/2017

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VL. UNIT	VL. TOT
1	Pac.	40	Abaixador de língua de madeira, pacote c/ 100 unid.	theoto	6,50	260,00
2	Unid.	4	Ácido acético 5%, frasco c/ 250 ml.	bioativa	13,00	52,00
3	Unid.	80	Ácido peracético 0,2%, frasco 1.000 ml.	rioquimica	95,00	7.600,00
4	Unid.	4	Ácido Tricloroacético 75%, frasco 30ml	só formula	19,00	76,00
5	Unid.	6	Ácido Tricloroacético 90%, frasco 30ml	só formula	19,00	114,00
6	Unid.	3	Água oxigenada 10y, frasco c/ 1.000 ml.	vic pharma	8,00	24,00
7	Caixa	10	Agulha descartável 13 x 4,5, caixa c/ 100 unid.	labor import	20,00	200,00
8	Caixa	10	Agulha descartável 20 x 5,5, caixa c/ 100 unid.	labor import	20,00	200,00
9	Caixa	30	Agulha descartável 25 x 07, caixa c/ 100 unid.	labor import	15,00	450,00
10	Caixa	30	Agulha descartável 25 x 08, caixa c/ 100 unid.	labor import	15,00	450,00
11	Caixa	3	Agulha descartável 40 x 12, caixa c/ 100 unid.	labor import	20,00	60,00
12	Caixa	4	Agulha para acupuntura 0,25 x 30, caixa c/ 1.000 unid.	dong bang	13,80	55,20
13	Caixa	10	Agulha para acupuntura 0,25 x 40, caixa c/ 1.000 unid.	dong bang	160,00	1.600,00
14	Unid.	520	Álcool 70%, frasco c/ 1.000 ml.	tupi	8,50	4.420,00
15	Unid.	40	Álcool gel, frasco PUMP c/ 430 gr.	vic pharma	15,00	600,00
16	Unid.	10	Álcool gel, galão c/ 5 litros.	vic pharma	53,90	539,00
17	Pac.	5	Algodão em bolas, pacote c/ 50gr.	melhor med	6,50	32,50
18	Rolo	25	Algodão hidrófilo, rolo c/ 500 gr.	melhor med	15,00	375,00
19	Unid.	25	Amotolia plástica escura 125 ml	jprolab	4,00	100,00
20	Unid.	25	Amotolia plástica escura 250 ml	jprolab	5,00	125,00
21	Unid.	25	Amotolia plástica escura 500 ml	jprolab	6,00	150,00
22	Unid.	25	Amotolia plástica transparente 125 ml	jprolab	4,00	100,00
23	Unid.	25	Amotolia plástica transparente 250 ml	jprolab	5,00	125,00
24	Unid.	25	Amotolia plástica transparente 500 ml	jprolab	6,00	150,00
25	Pac.	30	Atadura crepom, 20cm x 1,20m, 13 fios, pacote c/ 12 unid.	erimax	25,00	750,00
26	Pac.	100	Atadura crepons, 12cm x 1,20m, 13 fios, pacote c/ 12 unid.	erimax	18,00	1.800,00
27	Unid.	15	Atadura de Rayon, 7,5cm x 5m, estéril.	polar fix	15,00	225,00
28	Unid.	15	Atadura gessada, larg. 10cm x 3m.	ortofen	5,00	75,00
29	Unid.	2	Azul de Toluidina 1%, frasco c/ 250ml.	nova formula	30,00	60,00
30	Unid.	50	Barbeador descartável.	vitalmax	2,50	125,00
31	Unid.	30	Bobina de papel p/ ECG, medidas 80mm x 30m.	tecnoprint	9,00	270,00
32	Unid.	10	Bobina de papel para BIO impedância, medidas de 0,80 x 0,42 x 0,22, de 200 gramas.	Biodynamics	30,00	300,00
33	Caixa	2	Campo operatório 45x50cm, 4 camadas c/ cadaço, não estéril, com fio radiopaco, 100% algodão, 30g a unidade, macio e absorvente, caixa com 50 unid.	erimax	120,00	240,00
34	Unid.	100	Cateter intravenoso tipo ABOCATH nº 14.	labor import	2,90	290,00
35	Unid.	100	Cateter intravenoso tipo ABOCATH nº 16.	labor import	2,90	290,00
36	Unid.	100	Cateter intravenoso tipo ABOCATH nº 18.	labor import	2,90	290,00
37	Unid.	100	Cateter intravenoso tipo ABOCATH nº 20.	labor import	2,90	290,00
38	Unid.	200	Cateter intravenoso tipo ABOCATH nº 22.	labor import	2,90	580,00
39	Unid.	800	Cateter intravenoso tipo ABOCATH nº 24.	labor import	3,10	2.480,00
40	Unid.	100	Cateter tipo óculos adulto.	medsonda	2,24	224,00
41	Unid.	30	Cateter tipo óculos infantil.	biosani	2,24	67,20

42	Unid.	5	Cloxideina 2% de digliconato de 1litro.	vic pharma	22,00	110,00
43	Unid.	4	Colar cervical universal com 4 regulagem	marimar	62,00	248,00
44	Unid.	10	Coletor de urina para incontinência masculina nº 6.	medsonda	6,00	60,00
45	Unid.	50	Coletor de urina sistema fechado 2.000 ml, graduado c/ clips p/ grampear.	labor import	7,00	350,00
46	Pac.	2500	Compressa cirúrgica gaze hidrófila esterilizada, fio 100% algodão, 05 dobras, 08 camadas, 13 fios/cm ² , dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechada e 15 x 30cm quando aberta, pacote com 10 unidades.	erimax	1,10	2.750,00
47	Rolo	10	Compressa cirúrgica gaze hidrófila, 13 fios, rolo de 91m x 91mm.	erimax	92,50	925,00
48	Pac.	150	Compressa cirúrgica gaze hidrófila, 5 dobras, 8 camadas, 13 fios, pacote c/ 500 unid.	erimax	26,00	3.900,00
49	Caixa	8	Cotonete caixa c/ 100 unid.	theoto	5,00	40,00
50	Caixa	10	Curativo bandagem adesiva branca, antisséptica, caixa c/ 500 unid.	medsonda	28,00	280,00
51	Unid.	20	Descartex embalagem de 03 litros.	descarbox	4,00	80,00
52	Unid.	20	Descartex embalagem de 07 litros.	descarbox	5,00	100,00
53	Unid.	30	Descartex embalagem de 13 litros.	descarbox	7,10	213,00
54	Unid.	50	Descartex embalagem de 20 litros.	descarbox	9,60	480,00
55	Unid.	15	Detergente enzimático com 03 enzimas, galão de 05 litros.	keldrin	168,00	2.520,00
56	Unid.	100	Dispositivo p/ infusão intravenosa – scalp 19 G.	pharmatex	0,45	45,00
57	Unid.	100	Dispositivo p/ infusão intravenosa – scalp 21 G.	pharmatex	0,45	45,00
58	Unid.	500	Dispositivo p/ infusão intravenosa – scalp 23 G.	pharmatex	0,45	225,00
59	Unid.	100	Dispositivo p/ infusão intravenosa – scalp 25 G.	pharmatex	0,45	45,00
60	Unid.	100	Dispositivo p/ infusão intravenosa – scalp 27 G.	pharmatex	0,45	45,00
61	Unid.	15	Dreno penrose nº 01, estéril.	madeitex	4,38	65,70
62	Unid.	15	Dreno penrose nº 02, estéril.	madeitex	7,00	105,00
63	Unid.	3	Eletrodos (Pás), com conector para desfibrilador automático Instramed ISIS Pró, tamanho adulto.	instramed	1.688,93	5.066,79
64	Unid.	3	Eletrodos (Pás), com conector para desfibrilador automático Instramed ISIS Pró, tamanho infantil.	instramed	1.689,00	5.067,00
65	Pac.	10	Eletrodos descartáveis para ECG gel, adulto, pacote c/ 50 unid.	solidor	36,48	364,80
66	Unid.	1500	Equipo macro gotas, descartável c/ injetor lateral.	labor import	3,00	4.500,00
67	Unid.	30	Equipo micro gotas, injeção lateral, frasco ar. L.SLIP, estéril.	labor import	3,00	90,00
68	Unid.	500	Equipo p/ solução enterais e parenterais.	medsonda	3,00	1.500,00
69	Unid.	6	Equipo p/ transfusão de sangue, c/ filtro.	solidor	7,00	42,00
70	Unid.	20	Equipo para infusão, 2 vias, c/ clamp, polifix.	medsonda	2,50	50,00
71	Unid.	25	Escova com iodopovidona, descartável.	vic pharma	3,90	97,50
72	Unid.	4	Escova especial para canulados longos, comprimento total 230 cm, diâmetro da escova 6mm e comprimento da escova de 50 mm	jprolab	180,00	720,00
73	Unid.	4	Escova especial para canulados longos, comprimento total 230 cm, diâmetro da escova 8mm e comprimento da escova de 50 mm	jprolab	180,00	720,00

74	Pac.	4	Escova reutilizável especiais para Central de Materiais de Esterilização, cerdas flexíveis em nylon de 78mm x 17mm x 20mm, (pacote com 03)	jprolab	420,00	1.680,00
75	Pac.	4	Escova reutilizável especiais para Central de Materiais de Esterilização, cerdas rígidas em nylon de 78mm x 17mm x 15mm, (pacote com 03)	jprolab	420,00	1.680,00
76	Unid.	60	Esparadrapo 10cm x 4,5m.	missner	12,00	720,00
77	Pac.	10	Espátula de ayres - ginecológica, pacote c/ 100 unid.	theoto	10,00	100,00
78	Unid.	20	Espéculo vaginal descartável G - lubrificado e estéril.	cralplast	3,00	60,00
79	Unid.	1000	Espéculo vaginal descartável M - lubrificado e estéril.	cralplast	2,80	2.800,00
80	Unid.	1000	Espéculo vaginal descartável P - lubrificado e estéril.	cralplast	2,60	2.600,00
81	Unid.	3	Fio de sutura tipo CATEGUTE 2-0, 3/8, 30mm e 75cm.	shalon	150,00	450,00
82	Unid.	3	Fio de sutura tipo CATEGUTE 3-0, 3/8, 30mm e 75cm.	shalon	150,00	450,00
83	Unid.	3	Fio de sutura tipo CATEGUTE 4-0, 1/2, 15mm e 75cm.	shalon	150,00	450,00
84	Caixa	10	Fio Sutura em nylon 2-0, 45cm c/ agulha 30mm em circulo 3/8, caixa c/ 24 unidades.	shalon	60,00	600,00
85	Caixa	5	Fio Sutura em nylon 3-0, 45cm c/ agulha 12mm em circulo 3/8, caixa c/ 24 unidades.	shalon	60,00	300,00
86	Caixa	10	Fio Sutura em nylon 3-0, 45cm c/ agulha 30mm em circulo 3/8, caixa c/ 24 unidades.	shalon	60,00	600,00
87	Caixa	5	Fio Sutura em nylon 4-0, 45cm c/ agulha 12mm em circulo 3/8, caixa c/ 24 unidades.	shalon	60,00	300,00
88	Caixa	10	Fio Sutura em nylon 4-0, 45cm c/ agulha 30mm em circulo 3/8, caixa c/ 24 unidades.	shalon	60,00	600,00
89	Caixa	10	Fio Sutura em nylon 5-0, 45cm c/ agulha 30mm em circulo 3/8, caixa c/ 24 unidades.	shalon	60,00	600,00
90	Rolo	10	Fita auto clave, rolo 19mm x 30m.	ciex	7,00	70,00
91	Rolo	20	Fita crepe hospitalar, rolo 19mm x 50m.	neve	4,50	90,00
92	Rolo	250	Fita micropore, rolo 25mm x 10m.	missner	3,90	975,00
93	Rolo	200	Fita micropore, rolo 50mm x 4,5m.	missner	8,90	1.780,00
94	Caixa	3	Folha para teste de bowie Dick, caixa c/ 50 unid.	clean up	600,00	1.800,00
95	Unid.	400	Frasco para nutrição enteral 300 ml.	embramed	2,00	800,00
96	Unid.	300	Frasco para nutrição enteral 500 ml.	embramed	2,70	810,00
97	Unid.	10	Gel para ultra som, bolsa 5 kg.	vic pharma	50,00	500,00
98	Unid.	10	Gel para ultra som, frasco 250g.	vic pharma	7,40	74,00
99	Pac.	2	Haste de plástico Swab, estéril, pacote c/ 100 unid.	absorve	52,00	104,00
100	Caixa	30	Indicador biológico 3 ml, 24 horas, para monitorar ciclos de esterilização á vapor, 1262 B, Geobacillos Etearothemophilus, caixa c/ 10 unid.	clean up	120,00	3.600,00
101	Caixa	10	Integrador Classe 5, para vapor, caixa c/ 250 unid.	crstofoli	400,00	4.000,00
102	Unid.	7	Iodopovidona degermante, frasco c/ 1.000 ml.	vic pharma	29,00	203,00
103	Unid.	10	Iodopovidona tópica, frasco c/ 1.000 ml.	vic pharma	28,00	280,00
104	Jogo	4	Jogo de cânula de guedel plástica com 06 unid. Tamanhos 50/60/70/80/90 e 100 mm com código de cores. (Azul, branca, preta, verde, amarela e rosa)	protec	40,00	160,00
105	Jogo	4	Jogo de cinto para prancha de resgate, modelo aranha, fecho de engate rápido, em nylon.	marimar	120,00	480,00
106	Caixa	2	Lamina para bisturi nº 11, caixa c/ 100 unid.	advantive	46,00	92,00
107	Caixa	2	Lamina para bisturi nº 15, caixa c/ 100 unid.	advantive	46,00	92,00
108	Caixa	2	Lamina para bisturi nº 20, caixa c/ 100 unid.	advantive	46,00	92,00

109	Caixa	3	Lamina para bisturi nº 22, caixa c/ 100 unid.	advantive	46,00	138,00
110	Caixa	2	Lamina para bisturi nº 23, caixa c/ 100 unid.	advantive	46,00	92,00
111	Rolo	60	Lençol hospitalar, de papel branco, rolo de 50cm x 50m, produzido c/ 100% celulose virgem.	flexpell	17,54	1.052,40
112	Par	200	Luva cirúrgica estéril, nº 6.5, tamanho de referencia nacional.	maxitex	2,40	480,00
113	Par	200	Luva cirúrgica estéril, nº 7.0, tamanho de referencia nacional.	maxitex	2,40	480,00
114	Par	200	Luva cirúrgica estéril, nº 7.5, tamanho de referencia nacional.	maxitex	2,40	480,00
115	Caixa	10	Luvras para procedimento G, caixa c/ 100 unid.	talge	32,50	325,00
116	Caixa	150	Luvras para procedimento M, caixa c/ 100 unid.	talge	32,50	4.875,00
117	Caixa	200	Luvras para procedimento P, caixa c/ 100 unid.	talge	32,50	6.500,00
118	Caixa	50	Luvras para procedimento PP, caixa c/ 100 unid.	talge	32,50	1.625,00
119	Unid.	2	Mandril p/ entubação endotraqueal adulto com botão, fabricado em material flexível aço cromado.	protec	85,00	170,00
120	Unid.	2	Mandril p/ entubação endotraqueal infantil com botão, fabricado em material flexível aço cromado	protec	85,00	170,00
121	Unid.	10	Manta térmica aluminizada, tam 2,10m x 1,40m, p/ resgate.	marimar	15,00	150,00
122	Unid.	10	Mascara H95 com elástico.	descarpack	7,10	71,00
123	Unid.	7	Mascara p/ nebulização adulto em PVC transparente, incolor, atóxico c/ presilha elástica.	protec	8,73	61,11
124	Unid.	7	Mascara p/ nebulização infantil em PVC transparente, incolor, atóxico c/ presilha elástica.	protec	8,73	61,11
125	Caixa	3	Mascara tripla, com elástico, caixa c/ 100 unid.	descarpack	20,00	60,00
126	Rolo	8	Papel grau cirúrgico, rolo de 08mm x 100m.	esterilcare	60,00	480,00
127	Rolo	8	Papel grau cirúrgico, rolo de 10mm x 100m.	esterilcare	74,28	594,24
128	Rolo	12	Papel grau cirúrgico, rolo de 12mm x 100m.	esterilcare	85,00	1.020,00
129	Rolo	12	Papel grau cirúrgico, rolo de 15mm x 100m.	esterilcare	110,00	1.320,00
130	Rolo	6	Papel grau cirúrgico, rolo de 20mm x 100m.	esterilcare	138,00	828,00
131	Rolo	4	Papel grau cirúrgico, rolo de 25mm x 100m.	esterilcare	160,00	640,00
132	Unid.	1	Prancha de imobilização em polietileno, p/ resgate, p/ até 130 quilos.	marimar	650,00	650,00
133	Unid.	25	Refil p/ saboneteira dosadora, bolsa c/ 800 ml.	vic pharma	20,00	500,00
134	Unid.	20	Saboneteiras c/ válvula pump, p/ reposição fracionada	plestin	50,50	1.010,00
135	Unid.	10	Saco para coleta de resíduos de saúde, tamanho 100L, rígido, que evitem vazamento, resistentes a ações de punctura e ruptura, de cor branco leitoso, com simbologia de infectante, conf. NBR 9190 e 9191, fardo c/ 100 unid.	tekplast	85,00	850,00
136	Unid.	15	Saco para coleta de resíduos de saúde, tamanho 40L, rígido, que evitem vazamento, resistentes a ações de punctura e ruptura, de cor branco leitoso, com simbologia de infectante, conf. NBR 9190 e 9191, fardo c/ 100 unid.	tekplast	50,85	762,75
137	Unid.	20	Sacola plástica, 30cm x 40cm, fardo c/ 1000 unid.	elite	88,40	1.768,00
138	Unid.	3000	Seringa descartável 03 ml.	sr	0,32	960,00
139	Unid.	3000	Seringa descartável 05 ml.	sr	0,34	1.020,00
140	Unid.	500	Seringa descartável 10 ml	sr	0,48	240,00

141	Unid.	400	Seringa descartável 20 ml.	sr	0,68	272,00
142	Unid.	10	Solução de Shiller, frasco c/ 250ml.	bioativa	40,00	400,00
143	Unid.	4	Solução/Tintura de Benjoin 20%, frasco c/ 100ml.	só formula	40,00	160,00
144	Unid.	15	Sonda de foley longa, nº 16, 2 vias.	solidor	7,80	117,00
145	Unid.	10	Sonda de foley longa, nº 18, 2 vias.	solidor	7,80	78,00
146	Unid.	10	Sonda de foley longa, nº 20, 2 vias.	solidor	7,80	78,00
147	Unid.	10	Sonda de foley longa, nº 20, 3 vias.	solidor	9,84	98,40
148	Unid.	10	Sonda de foley longa, nº 22, 2 vias.	solidor	7,80	78,00
149	Unid.	10	Sonda de foley longa, nº 22, 3 vias.	solidor	9,84	98,40
150	Unid.	10	Sonda de foley longa, nº 24, 2 vias.	solidor	7,80	78,00
151	Unid.	10	Sonda de foley longa, nº 24, 3 vias.	solidor	9,84	98,40
152	Unid.	3	Sonda endotraqueal 10,0 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
153	Unid.	3	Sonda endotraqueal 10,0 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
154	Unid.	3	Sonda endotraqueal 2,5 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
155	Unid.	3	Sonda endotraqueal 2,5 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
156	Unid.	3	Sonda endotraqueal 3,0 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
157	Unid.	3	Sonda endotraqueal 3,0 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
158	Unid.	3	Sonda endotraqueal 3,5 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
159	Unid.	3	Sonda endotraqueal 3,5 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
160	Unid.	3	Sonda endotraqueal 4,0 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
161	Unid.	3	Sonda endotraqueal 4,0 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
162	Unid.	3	Sonda endotraqueal 4,5 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
163	Unid.	3	Sonda endotraqueal 4,5 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
164	Unid.	3	Sonda endotraqueal 5,0 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
165	Unid.	3	Sonda endotraqueal 5,0 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
166	Unid.	3	Sonda endotraqueal 5,5 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
167	Unid.	3	Sonda endotraqueal 5,5 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
168	Unid.	3	Sonda endotraqueal 6,0 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
169	Unid.	3	Sonda endotraqueal 6,0 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
170	Unid.	3	Sonda endotraqueal 6,5 mm, c/balão.	solidor	9,00	27,00
171	Unid.	3	Sonda endotraqueal 6,5 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
172	Unid.	3	Sonda endotraqueal 7,0 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
173	Unid.	3	Sonda endotraqueal 7,0 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
174	Unid.	3	Sonda endotraqueal 7,5 mm, c/ salão.	solidor	9,00	27,00
175	Unid.	3	Sonda endotraqueal 7,5 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
176	Unid.	3	Sonda endotraqueal 8,0 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
177	Unid.	3	Sonda endotraqueal 8,0 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
178	Unid.	6	Sonda endotraqueal 8,5 mm, c/ balão.	solidor	9,00	54,00
179	Unid.	3	Sonda endotraqueal 8,5 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
180	Unid.	6	Sonda endotraqueal 9,0 mm, c/ balão.	solidor	9,00	54,00
181	Unid.	3	Sonda endotraqueal 9,0 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
182	Unid.	3	Sonda endotraqueal 9,5 mm, c/ balão.	solidor	9,00	27,00
183	Unid.	3	Sonda endotraqueal 9,5 mm, s/ balão.	solidor	7,70	23,10
184	Unid.	10	Sonda nasogastrica longa n² 08.	medsonda	2,24	22,40
185	Unid.	10	Sonda nasogastrica longa n² 10.	medsonda	2,24	22,40
186	Unid.	10	Sonda nasogastrica longa n² 12.	medsonda	2,40	24,00
187	Unid.	10	Sonda nasogastrica longa n² 18.	medsonda	3,00	30,00
188	Unid.	10	Sonda nasogastrica longa n² 20.	medsonda	3,20	32,00

189	Unid.	10	Sonda nasogastrica longa n° 22.	medsonda	3,50	35,00
190	Unid.	10	Sonda uretral n° 06.	medsonda	1,06	10,60
191	Unid.	30	Sonda uretral n° 08.	medsonda	1,20	36,00
192	Unid.	15	Sonda uretral n° 10.	medsonda	1,30	19,50
193	Unid.	2000	Sonda uretral n° 12.	medsonda	1,40	2.800,00
194	Unid.	50	Sonda uretral n° 14.	medsonda	1,50	75,00
195	Unid.	150	Soro fisiológico 0,9%, bolsa 1.000ml, sistema fechado.	sanobiol	8,70	1.305,00
196	Unid.	500	Soro fisiológico 0,9%, bolsa 100ml, sistema fechado.	sanobiol	4,00	2.000,00
197	Unid.	700	Soro fisiológico 0,9%, bolsa 250ml, sistema fechado.	sanobiol	4,60	3.220,00
198	Unid.	700	Soro fisiológico 0,9%, bolsa 500ml, sistema fechado.	sanobiol	6,00	4.200,00
199	Unid.	25	Soro glicofisiológico 0,9%, bolsa 250ml, sistema fechado	sanobiol	5,00	125,00
200	Unid.	25	Soro glicofisiológico 0,9%, bolsa 500ml, sistema fechado	sanobiol	6,20	155,00
201	Unid.	50	Soro glicosado 5%, bolsa 1.000ml, sistema fechado.	sanobiol	8,70	435,00
202	Unid.	50	Soro glicosado 5%, bolsa 250ml, sistema fechado.	sanobiol	4,80	240,00
203	Unid.	50	Soro glicosado 5%, frasco 500ml, sistema fechado.	segmenta	6,20	310,00
204	Unid.	40	Soro manitol, bolsa 250ml.	sanobiol	9,70	388,00
205	Unid.	40	Soro ringer com lactato, bolsa 500ml.	sanobiol	7,50	300,00
206	Caixa	4	Swab haste de plástico estéril, caixa c/ 100 unid.	absorve	52,00	208,00
207	Unid.	70	Tala de papelão fibra resgate, tamanho G, 75cm x 20cm.	resgate sp	6,00	420,00
208	Unid.	50	Tala de papelão fibra resgate, tamanho GG, 90cm x 20cm.	marimar	7,00	350,00
209	Unid.	50	Tala de papelão fibra resgate, tamanho M, 45cm x 20cm.	marimar	5,50	275,00
210	Unid.	50	Tala de papelão fibra resgate, tamanho P 30cm x 20cm.	marimar	5,00	250,00
211	Unid.	50	Tala de papelão fibra resgate, tamanho PP 20 x 20cm.	marimar	4,50	225,00
212	Unid.	10	Termômetro clínico de mercúrio.	incoterm	12,00	120,00
213	Unid.	10	Termômetro digital.	incoterm	25,00	250,00
214	Pac.	400	Toalhas de papel branco, interfolhas, pacote c/ 1.000 folhas, produzida c/ 100% celulose virgem.	santa tereza	22,00	8.800,00
215	Unid.	200	Torneirinha 3 vias com tampa.	solidor	1,50	300,00
216	Unid.	200	Transofix – dispositivo p/ irrigação p/ uso em frasco de solução em sistema fechado, ponta perfurante padrão ISSO c/ protetor.	medsonda	3,50	700,00
217	Unid.	10	Umidificador, com frasco plástico de 250 ml para oxigênio (adaptador na cor verde).	protec	33,20	332,00
218	Unid.	5	Vaselina líquida, frasco c/ 100 ml.	vic pharma	16,80	84,00